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RM-0610-2-24 
 
Pan Szymon HOŁOWNIA 
Marszałek Sejmu 
 
Szanowny Panie Marszałku,  
 
z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w ślad za przekazanym w dniu 1 marca 2024 r. 
projektem ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości oraz niektórych innych ustaw (druk  
nr 242), przesyłam projekt aktu wykonawczego. 
 
Z poważaniem 
Joanna Knapińska 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
 
 
Do wiadomości: 
wnioskodawca 



Projekt  

R O Z P O R Z A D Z E N I E  

M I N I S T R A  S P R AW I E D L I W O Ś C I  

z dnia 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu składania zgłoszeń, sposobu i trybu 

komunikacji ze zgłaszającym oraz sposobu i trybu weryfikacji dołączonych do 

zgłoszenia dokumentów 

Na podstawie art. 19e ust. 10 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze 

Sądowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 685, 825 i 1705) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie 

sposobu składania zgłoszeń, sposobu i trybu komunikacji ze zgłaszającym oraz sposobu i trybu 

weryfikacji dołączonych do zgłoszenia dokumentów (Dz. U. poz. 596) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) sposób składania za pośrednictwem systemu teleinformatycznego zgłoszeń 

dokumentów, o których mowa w art. 63m ust. 4 pkt 1 i ust. 5, art. 63n ust. 5 pkt 1 i 

ust. 6 oraz art. 69 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 

r. poz. 120, 295, 1598 i …), zwanych dalej „dokumentami finansowymi”, oraz 

oświadczenia o braku obowiązku sporządzenia i złożenia rocznego sprawozdania 

finansowego do repozytorium dokumentów finansowych;”;  

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. System teleinformatyczny niezwłocznie informuje zgłaszającego o negatywnej 

weryfikacji zgłoszenia i jednocześnie o możliwości złożenia zgłoszenia po usunięciu 

wskazanych przeszkód uniemożliwiających złożenie zgłoszenia albo o możliwości 

złożenia dokumentów finansowych wyłącznie za pośrednictwem systemu 

teleinformatycznego, wraz z wnioskiem o wpis wzmianek, o których mowa w art. 40 pkt 

2-5b ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym, albo z wnioskiem 

o przyjęcie dokumentów finansowych do repozytorium.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 22 czerwca 2025 r. 

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI 
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UZASADNIENIE 

 

Projektowana zmiana rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 marca 2018 

r. w sprawie sposobu składania zgłoszeń, sposobu i trybu komunikacji ze zgłaszającym oraz 

sposobu i trybu weryfikacji dołączonych do zgłoszenia dokumentów (Dz. U. poz. 596) 

związana jest z procedowanym obecnie w Sejmie RP rządowym projektem ustawy o zmianie 

ustawy o rachunkowości oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy nr 242), w związku 

z wprowadzeniem przez dyrektywę 2021/2101 nowego obowiązku sprawozdawczego. 

Powyższy rządowy projekt nakłada obowiązek sporządzania sprawozdania o podatku 

dochodowym na wszystkie duże przedsiębiorstwa wielonarodowe (jednostki dominujące 

najwyższego szczebla grupy kapitałowej i jednostki samodzielne o odpowiednio 

skonsolidowanych przychodach – dla jednostek dominujących najwyższego szczebla –  

i przychodach – dla jednostek samodzielnych, przekraczających w kolejnych dwóch latach 

kwotę 750 mln EUR), mające siedzibę lub miejsce sprawowania zarządu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, jak i przedsiębiorstwa wielonarodowe spoza EOG, prowadzące 

działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej za pośrednictwem oddziału 

lub jednostki zależnej. 

W związku z wprowadzanym obowiązkiem publikacji sprawozdania o podatku 

dochodowym, w repozytorium dokumentów finansowych zaistniała potrzeba dostosowania 

przepisów zmienianego rozporządzenia do powyżej wskazanego rządowego projektu ustawy, 

poprzez zmianę brzmienia § 1 pkt 1 przedmiotowego rozporządzenia. Proponowana zmiana 

rozszerza katalog dokumentów, które należy składać do repozytorium dokumentów 

finansowych, o następujące dokumenty: 

1. sprawozdania o podatku dochodowym,  

2. oświadczenia, że jednostka z państwa trzeciego nie przekazała swojego 

sprawozdania/informacji niezbędnych do jego sporządzenia, 

3. odmowy podpisu sprawozdania o podatku dochodowym, 

4. oświadczenia, że sprawozdanie spełnia wymagania przewidziane w ustawie lub  

5. odmowy złożenia takiego oświadczenia w przypadku, gdy ww. odmowy lub 

oświadczenia zostały sporządzone. 

Informacja o złożeniu sprawozdania o podatku dochodowym będzie podlegać 

ujawnieniu w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego wzmianki o złożeniu 

sprawozdania o podatku dochodowym, co wymaga zmiany § 7 zmienianego rozporządzenia 
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poprzez uwzględnienie w jego treści nowego pkt 5b w art. 40 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. 

o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 685, z późn. zm.). 

Projekt ten stanowi wykonanie delegacji z art. 19e ust. 10 ustawy z dnia 20 sierpnia 

1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym.  

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.  

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt zostanie zamieszczony w wykazie prac 

legislacyjnych Ministra Sprawiedliwości. 

Zgodnie z wymogiem art. 5 powołanej ustawy oraz § 52 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. 

poz. 348) z chwilą skierowania projektu do uzgodnień, konsultacji publicznych oraz 

opiniowania projekt zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

Projekt nie zawiera nowych przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji 

zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 

(Dz. U. z 2002 r. poz. 2039, z poźn. zm.). 

Data wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, tj. 22 czerwca 2025 r., wynika 

z projektowanej daty wejścia w życie ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości oraz 

niektórych innych ustaw (druk sejmowy nr 242). 
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